
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 21 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 58954

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
42

79
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

42791 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de Diputación
Provincial de Albacete. Objeto: Contrato privado de servicios de seguro
de responsabilidad civil de la Diputación de Albacete, sus organismos
autónomos y entidades dependientes. Expediente: 847846P.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de Diputación Provincial de Albacete.
1.2) Número de identificación fiscal: P0200000H.
1.3) Dirección: Paseo de la Libertad, 5.
1.4) Localidad: Albacete.
1.5) Provincia: Albacete.
1.6) Código postal: 02071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES421.
1.9) Teléfono: +34 967595300.
1.10) Fax: +34 967520316.
1.11) Correo electrónico: contratacion@dipualba.es
1.12) Dirección principal: http://www.dipualba.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 66516400 (Servicios de seguros de responsabilidad civil general).

5. Lugar principal de ejecución: ES421.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  privado  de  servicios  de  seguro  de
responsabilidad civil de la Diputación de Albacete, sus organismos autónomos y
entidades dependientes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación de coberturas aseguradas (Ponderación: 40%).
9.2) Mejor oferta económica (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 21 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 58955

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
42

79
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28007748.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 79.200,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 79.200,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 79.200,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de octubre de 2021.

Albacete, 18 de octubre de 2021.- El Presidente, Santiago Cabañero Masip.
ID: A210056124-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-20T15:15:05+0200




